

OPETUS- JA KULTTUURIMINISTERIÖ

Hakija Rauman kaupunki	Diaarinumero OKM/1754/520/2022
Haku Valtion erityisavustus digitaalisen laadunarviointijärjestelmän Valssin käyttöönoton tukemiseen vuodelle 2023-2024	Hakuaika 22.09.2022 - 10.11.2022
Myönnetty summa 48 789,75 €	Päätöksen päivämäärä 12.12.2022
Myönnetty käyttötarkoitus Valtion erityisavustus digitaalisen laadunarviointijärjestelmän Valssin käyttöönoton tukemiseen vuodelle 2023-2024	Viimeinen päätetty käyttötarkoitus
Myönnetty käyttöaika 1.1.2023-30.6.2024	Viimeinen myönnetty käyttöaika -

Avustuksen käytön tiedot

Tämän selvityksen kohteena on
erityisavustus/hankeavustus

Selvityksen yhteyshenkilön tiedot

Virpi Kaukkila, virpi.kaukkila@rauma.fi, 044 403 6324

Toteutuneen toiminnan / hankkeen lyhyt kuvaus

Hankkeesta palkattiin yksi koordinaattori tukemaan Valssin käyttöönottoa Rauman, Euran ja Eurajoen varhaiskasvatuksissa (myöh. vaka) ja kansallisesti yhtenäisten laatukriteerien jalkauttamista osaksi vaka-toimijoiden laatutyötä. Aluksi koordinaattori tutustui kuntien laadunhallinnan kokonaisuuksiin ja koulutautui Valssi-arviointijärjestelmään ja sen taustalla oleviin laatukriteereihin Karvin Valssista tuottaman koulutusmateriaalin avulla. Koordinaattori määritteli Karvin materiaalin pohjalta kunnissa käyttöönottoon liittyvät vastuut ja käyttäjäroolien tehtävänkuvat sekä suunnitteli käyttäjäryhmille omat koulutuskokonaisuutensa.

Koko hankkeen ajan uutta laadunarviointijärjestelmää tuotiin osaksi kuntien vaka-toiminnan kehittämistä erityisesti laatu- ja arviointiryhmä- sekä ohjausryhmätyöskentelyssä. Euran, Rauman ja Eurajoen kunnilta puuttui käyttökelpoinen ja kattava laadunarviointijärjestelmä ja tekniset valmiudet laadunarvioinnin toteuttamiseksi. Koordinaattori toteutti Varda-tietojen ajantasaistamisen ja Valssin teknisten edellytysten valmistelemisen ennen varsinaisten arviointien alkua.

Hankkeella vahvistettiin vakan laadun tutkimusperustaista arviointia ja kehittämistä syventämällä kuntien välistä yhteistyötä. Yhteistyö toteutui erityisesti ohjausryhmätyöskentelyssä ja koulutuksissa.

Varsinaisen arvioinnin alettua koordinaattori tiedotti ja tuki kuntia Valssin prosessin vaiheissa sekä järjesti tapaamisia. Koordinaattori kokosi kuntien arviointiryhmien kanssa varsinaiset arviointitulokset pohjautuen päiväkodin johtajien kirjaamiin yhteenvedoihin sekä Valssin määrälliseen raporttiin. Virallisten tulosten muodostamisen jälkeen sovittiin tuloksista tiedottamisesta.

Ennen hankkeen päättymistä koordinaattori kokosi kunnille hankkeen aikana tehdyn koulutusmateriaalin sähköiseen materiaalipankkiin sekä muistitikulle ja fyysiseen perehdytyskansioon.

OPETUS- JA KULTTUURIMINISTERIÖ

Toiminnan / hankkeen tulokset

Valssilla toteutettiin kaikissa kunnissa kolme onnistunutta arviointikierrosta: ensin yksi kevyt prosessitekijöiden arviointikierron, jossa vastattiin vain arviointilomakkeisiin. Tämän jälkeen toteutettiin yksi rakennetekijöiden arviointi sekä varsinainen prosessitekijöiden kokonaisuudessaan toteutettu arviointikierron.

Päiväkodin johtajat, kasvatusvastuullinen varhaiskasvatushenkilöstö sekä laatu- ja arviointiryhmät koulutettiin oman käyttäjäroolinsa mukaisesti Valssin käyttöön. Jokaisen kunnan käyttöön jää laaja koulutuspankki, joka sisältää kaiken hankkeen aikana esitellyn koulutusmateriaalin. Kaikkien kuntien Varda-tiedot päivitettiin ajantasaisiksi ja päiväkodin johtajia koulutettiin tarpeen mukaan Vardan käyttöön jatkossa.

Tavoite Valssin käyttöön otosta toteutui kaikkien kolmen kunnan osalta. Toteutuneiden arviointikierrosten avulla kunnat saivat lisää arvokasta tietoa varhaiskasvatuksen laadusta, vahvuuksista sekä kehittämisen kohteista. Yhdessä laatu- ja arviointiryhmien kanssa laadittiin kehittämistoimenpiteitä, jotka jalkautetaan osaksi varhaiskasvatuksen toimintaa.

Perhepäivähoidon ja avoimen varhaiskasvatuksen osalta Valssi otetaan käyttöön heti, kun Karvin osalta julkaistaan siihen tarvittavat työkalut.

Kaikissa kunnissa on päivitetty pitkän aikavälin arviointisuunnitelmaa ja sisällytetty Valssi osaksi kuntien varhaiskasvatuksen laadunhallinnan ja arvioinnin kokonaisuutta. Seutukunnallista yhteistyötä on lisäksi vahvistettu toteuttamalla Sanna Parrilan koulutuskokonaisuus yhteistyössä Säskylän kanssa. Lisäksi hankekoordinaattorien kanssa yhteistyössä järjestettiin Sotkamon Vakalaatua-seminaari, jossa esiteltiin hankkeen antia.

Toteutuiko toiminta / hanke hakemuksessa esitetyllä tavalla?

Kyllä

Mikäli toiminta / hanke ei ole toteutunut hakemuksessa esitetyllä tavalla, anna lisätietoja muutoksista ja niiden syistä.

Kuvaile miten yhteistyö sidosryhmien kanssa toteutui?

Yhteistyötä tehtiin usean eri sidosryhmän kanssa ja sen tekeminen sujui kiitettävästi. Päiväkotien kasvatusvastuullisen henkilöstön osalta yhteistyön tekeminen toteutui henkilöstölle pidetyn koulutuksen muodossa sekä hankkeen puitteissa tehdyn muun tiedottamisen myötä. Hankkeen puitteissa luotiin esimerkiksi "mainos" Valssista, jonka tarkoitus oli kannustaa henkilökuntaa vastaamaan Valssi-kyselyyn. Päiväkodin johtajien osalta yhteistyötä oli paljon ja se toteutui päiväkodin johtajien koulutuksen, vaka-tiimeissä vierailun, Sanna Parrilan koulutuskokonaisuuden sekä seutukunnallisen yhteistyöverkon suunnittelemisen ja perustamisen myötä.

Laatu- sekä arviointiryhmien kanssa tehtävä yhteistyö oli erityisen tärkeässä osassa hankkeen onnistuneen läpiviennin osalta. Kaikkien kolmen kunnan laatu- ja arviointiryhmät olivat sitoutuneita laadunhallinnan ja arvioinnin kehittämiseen ja näin ollen yhteistyökin oli mutkatonta. Yhteistyö ohjausryhmän kanssa muodosti pohjan kaikelle hankkeessa tehdyille toiminnalle. Yhteistyö ohjausryhmän sisällä kaikkien kolmen kunnan edustajien kesken sekä hankekoordinaattorin kanssa sujui todella saumattomasti. Selkeä yhteinen visio sekä tehokas viestintä ja sitoutuminen hankkeen onnistumiseen loivat erinomaiset edellytykset ohjausryhmän kanssa tehdyille yhteistyölle sekä hankkeen toteuttamiselle.

Karvin kanssa yhteistyötä tehtiin osallistumalla heidän live- ja etäkoulutuksiin sekä Opetushallituksen Arviointiverkostossa käytyyn keskusteluun. Lisäksi Karvin sekä Opetus- ja kulttuuriministeriön edustajat osallistuivat kahdeksan eri kunnan hankekoordinaattorin (joista yksi oli tästä hankkeesta) yhteistyönä järjestämään Vakalaatua-seminaariin 19.3.2024. Valssi-hankeeseen osallistuneet pienten kuntien hankekoordinaattorit tekivät tiivistä yhteistyötä koko hankkeen ajan. Koordinaattorit pitivät Teams-tapaamisia joka toinen tiistai koko hankkeen ajan ja olivat tiiviissä viestinnässä yhteisen Teams-alustan kautta.

OPETUS- JA KULTTUURIMINISTERIÖ

Kuvaile miten toiminnan / hankkeen maantieteellinen laajuus toteutui?

Maantieteellinen laajuus toteutui suunnitellussa mittakaavassa Euran, Eurajoen sekä Rauman alueella. Lisäksi tehtiin yhteistyötä Säkylän kunnan varhaiskasvatuksen kanssa Sanna Parrilan koulutuskokonaisuuden sekä seutukunnallisen verkostotoimintatyöskentelyn edistämisen osalta.

Sotkamon Vakalaatua-seminaarin järjestämisen ja toteuttamisen osalta tehtiin yhteistyötä Sotkamon, Sallan, Kontiolahden, Tampereen, Kirkkonummen, Kempeleen, Hyvinkään ja Kemijärven kanssa.

Hankekoordinaattorien verkoston osalta toimittiin tiiviissä yhteistyössä pienten kuntien verkostossa, jonka kautta pidettiin Teams-tapaamisia joka toinen tiistai. Tähän verkostoon kuului jäseniä ympäri Suomen.

Mikä oli toimintaan / hankkeeseen palkattujen koko-aikaisten työntekijöiden lukumäärä?

1,00

Mikä oli toimintaan / hankkeeseen palkattujen osa-aikaisten työntekijöiden lukumäärä?

,00

Arvioi toimintaan / hankkeeseen osallistuneiden vapaaehtoisten lukumäärä?

,00

Määrittele toiminnan / hankkeen kohderyhmä

Hankkeen kohderyhmä on ollut Rauman, Euran sekä Eurajoen varhaiskasvatusten organisaatioiden henkilökunta.

Kohderyhmiksi erottuvat kasvatusvastaullinen henkilökunta, päiväkodin johtajat, hallinnossa työskentelevät sekä arviointi- ja laaturyhmät. Myös näiden kolmen kunnan varhaiskasvatuksessa olevia lapsia voidaan pitää epäsuorana kohderyhmänä, sillä he kohtaavat varhaiskasvatuksen laatutyön tulokset arjessaan.

Arvioi toiminnassa / hankkeessa tavoitettujen henkilöiden määrä (kohderyhmä) ja kerro mihin arvio tai tieto perustuu.

Kasvatusvastaullinen henkilökunta (kunnissa yhteensä työskentelevä määrä): 505

Päiväkodin johtajat: 21

Arviointi- ja laaturyhmissä työskentelevät (ei päiväkodin johtajat): 11

Kuntien varhaiskasvatuksessa olevien lasten lukumäärä: 1995

Kaiken kaikkiaan yhteensä tavoitettu kohderyhmän suuruus: 2532

Miten kohderyhmän tavoittamisessa onnistuttiin?

Kohderyhmän tavoittamisessa onnistuttiin hyvin. Koulutuksiin osallistui kiitettävästi henkilöstöä ja kaikki päiväkodin johtajat osallistuivat aktiivisesti koko laajaan koulutuskokonaisuuteen. Laatu- ja arviointiryhmätyöskentelyn osalta tulokset olivat erityisen positiiviset, sillä niiden jäsenet sitoutuivat vahvasti koko hankkeen aikana tehtyyn Valssin jalkauttamis- sekä laadunhallinnan kehittämistyöskentelyyn.

Millä tavoin kohderyhmä osallistui toiminnan / hankkeen suunnitteluun, toteutukseen ja arviointiin?

Päiväkodin johtajien koulutusten suunnitteluvaiheessa sen sisällöstä keskusteltiin sekä ohjausryhmässä että kuntien laatu- ja arviointiryhmissä. Sanna Parrilan koulutusta tilatessa ja suunniteltaessa otettiin huomioon Valssin painotusten lisäksi päiväkodin johtajien yhteisessä keskustelussa nousseita tärkeitä teemoja. Nämä asiat olivat tulleet esiin päiväkodin johtajien koulutusten sekä kuntien vaka-tiimien kokoontumisiin osallistumisen aikana. Henkilökunta osallistui lomakkeen vastaamiseen sekä pohdinta- ja arviointikeskusteluihin. Päiväkodin johtajat toivat tietoa henkilöstön ajatuksista ja kokemuksista kuntien vaka-kokouksiin, josta tieto välittyi laatu- ja arviointiryhmille.

OPETUS- JA KULTTUURIMINISTERIÖ

Tulosten osoittamisessa käytetyt tiedonkeruumenetelmät ja mittarit?

Tulokset näkyvät mm. Valssissa julkaistuissa arviointituloksissa, kunnille käyttöön jääneessä Valssi-koulutuspankissa, hankkeen aikana järjestettyjen koulutusten osallistujamäärässä sekä koulutuksista ja hankkeesta saaduissa palautekyselyissä.

Kerättiinkö palautetta kohderyhmältä / vapaaehtoisilta / palkatuilta työntekijöiltä / sidosryhmiltä?

Kyllä kerättiin seuraavanlaisesti: toteutettiin palautekysely järjestetyn Valssi-koulutuksen osalta, palautekysely Sanna Parrilan koulutuksen osalta, palautekysely Sotkamon Vakalaatua –seminaarin osalta sekä palautekysely koko hankkeen jalkauttamisen toteutumisen osalta hankkeen loppupuolella toukokuussa.

Jos kerättiin, kuvaile millaista palaute oli ja miten se ohjasi / ohjaa toiminnan kehittämistä.

Palaute oli pääpiirteittäin kovin positiivista ja kaikki rakentava palaute otettiin huomioon aina hankkeen seuraavaa vaihetta suunniteltaessa. Hankkeen loppupalautekyselystä nousut rakentava palaute ja kehitysehdotukset huomioitiin Valssin käytön jatkosuunnittelussa. Palautekooste löytyy liitteenä hankkeen dokumenteista.

Onko toiminnassa tai hankkeessa noudatettu digitaalisten palveluiden ylläpidon ja kehittämisen osalta saavutettavuuslainsäädäntöä (laki digitaalisten palvelujen tarjoamisesta 306/2019)?

Kyllä

Hankintojen kilpailutus

Oletteko toiminnassa tai hankkeessa olleet velvollisia noudattamaan lakia julkisista hankinnoista ja käyttöoikeussopimuksista (1397/2016)?

Ei

Onko toiminnassa / hankkeessa tehty hankintoja?

	Kyllä	Ei
Pienhankintoja		X
Kansalliset kynnsarvot ylittäviä hankintoja		X
EU:n kynnsarvot ylittäviä hankintoja		X

Onko hankinnat toteutettu noudattaen lakia julkisista hankinnoista ja käyttöoikeussopimuksista?

Anna tarvittaessa lisätietoja

Onko pienhankinnoista kysyty tarjouksia kohtuullisten kustannusten selvittämiseksi?

Anna tarvittaessa lisätietoja

Toteutuneet kustannukset

Avustettavan toiminnan / hankkeen kokonaiskustannukset

57 962,77 €

Poikkeavatko hakemuksessa esitetyt kustannukset toteutuneista kustannuksista?

Kyllä

Jos kyllä, niin miltä osin?

Palkkojen osalta.

OPETUS- JA KULTTUURIMINISTERIÖ

Onko avustuksella hankittu irtainta käyttöomaisuutta avustuksen käyttöaikana, joka on kirjattu taseeseen?

Ei

Jos kyllä, paljonko?

€

Erittely ei-hyväksyttävistä kuluista

Ei

Varsinaisen toiminnan kulujen määrä joka on edelleen veloitettu

,00 €

Yliittikö avustuksen määrä päätöksessä määritellyn prosenttiosuuden kokonaiskustannuksista?

Ei

Poikkeaaako hakemuksessa esitetty rahoitus toteutuneesta rahoituksesta?

Kyllä

Jos kyllä, niin miltä osin?

Onko avustuksen saaja avustuksen käyttöaikana ollut arvolisäverovelvollinen avustettavasta toiminnasta?

Kyllä

Jos kyllä, niin miltä osin?

Onko avustuspäätökseen kuuluvien avustusten ehtojen ja rajoitusten mukainen palkkakatto ylittynyt?

Ei

Jos kyllä, niin lisää tehtävänimike ja vuositulot?

Yliittikö avustus yhdessä muiden julkisten yleisavustusten kanssa hyväksyttävien kustannusten määrän?

Jos kyllä, niin miten paljon?

€

Toimitteko omissa tai rinnakkaisorganisaationne omistamissa tiloissa?

Jos kyllä, anna lisätietoja

Eritysavustuksen/hankeavustuksen käyttöä koskevat lisäkysymykset

Ovatko avustukselle toteutetut kaluste- ja laitehankinnat olleet välttämättömiä hankkeen kannalta? Jäikö hankkeessa hankittu irtaimisto yleishyödylliseen käyttöön?

On.

Kyllä.

OPETUS- JA KULTTUURIMINISTERIÖ

Onko avustuksella palkattujen henkilöiden työaika seurattu?

On.

Onko erityisavustuksen kulukirjauksia tehty laskennallisin perustein?

Ei

Jos kyllä, niin miltä osin ja millä periaatteilla?

Ei

Oliko hankkeen kustannuspaikan tulos ylijäämäinen?

Ei

Jos kyllä, niin miten paljon?

,00 €

Siirrettyä avustusta koskevat lisäkysymykset

Onko avustusta siirretty avustuspäätöksen mukaisesti muulle kuin avustuksen saajalle?

Jos kyllä, paljonko ja kenelle?

Onko siirretyn avustuksen käytöstä, käytön valvonnasta ja käytön ehdoista tehty sopimus avustuksen siirtäjän ja siirron saajan välillä?

Onko siirretty avustus käytetty sopimuksen edellyttämällä tavalla?

Jos ei, mihin toimenpiteisiin avustuksen käytöstä on ryhdytty?

Toteutunut rahoitus

Toteutunut rahoitus

OKM:lta saatu rahoitus

48 789,75 €

Oma rahoitus

11 592,55 €

EU-rahoitus

Muu julkinen rahoitus

Yksityinen rahoitus

Lainat

Mahdollinen muu rahoitus

Yhteensä

60 382,30 €

81.00%

Palautus

Avustuksen viimeisin suoritus on maksettu

21.12.2022

Palautettava summa ilman korkoa

2 419,53 €

OPETUS- JA KULTTUURIMINISTERIÖ

Koron osuus

293,80 €

Palautuksen suorituspäivä

30.09.2024

Mahdolliset lisätiedot

Mahdolliset lisätiedot

Euran ja Eurajoen omavastuuosuudet ovat kirjautuneet hankkeelle tuloina.

Liitteet**Hyväksynät** Selvitys on hyväksytty yhteisön allekirjoitussääntöjen mukaisesti.**Liitteet**

Otsikko	Tiedosto	Päiväys
Kustannuspaikkaraportti (erityisavustus/hankeavustus)	Pääkirja _yht_ _20_ .xlsx	26.09.2024
Muu liite	Loppupalautekyselyn tulokset.pdf	05.09.2024
